Alia manu: Praga. A Su Magestad. 1598.
Don Guillen de Sant Clemente a 2 de Março.
Recivida a 11 de Mayo.
La muerte de la Reyna de Polonia.

u)-v) *manu propria.*

N. 90.

Varsaviae, 11.II.1598.

*Sigismundus III rex Poloniae
ad Philippum II regem Hispaniae
de decessu reginae Annae.*

(Lat., orig., sigil.)

A. G. S. Estado, Leg. 705, s.f.

Serenissimo Principi Domino Philippo, Dei gratia Castellae, Legionis, Aragonum utriusque Siciliae, Hierusalem, Portugaliae, Navarrai et India- rum et caetera Regi, Archiduci Austriae, Duci Burgundiae, Bravantiae et Mediolani, Comiti Abspurgi, Flandriae, Tyrolis et caetera, amico et cognato nostro charissimo, Sigismundus Tertius, Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniaeque et caetera, nec non Suecorum, Gothorum, Vandalorumque haereditarius Rex. Salutem et fraternali amoris atque omnis foelicitatis continuum incrementum.

Serenissime Princeps, amice et cognate noster charissime. Tunc cum nos laetissima prole iam auctos fore sperabamus, amisimus et ipsam Serenissimam desyderatissimamque consortem nostram, nepotem Serenitatis Vestrae, cum incredibili animi nostri moerore IV Idus Februarii. Quae iam proxima partui et per aliquot dies leni quadam invaletudine primum tentata, deinde ita repente nobis fuit erepta, ut non prius morbi quam ipsius mortis in ipsa vim persenserimus, quam et filiolus vivus post obitum matris in lucem illatus et aqua salutari ablutus statim est subsequutus. Cuius in ipso vitae ingressu tam subitus occasus tanto nobis graviorem reddidit hanc praesentem nostram orbitatem et dolorem, quem et Serenitatem Vestram pro iure necessitudinis nostrae et soliti amoris communem nobiscum habituram atque, quod ab ipsa nunc petimus, eandem amicitiam et amorem nobis tum et charissimis liberis nostris perpetuo esse conservaturam certo nobis de illa persuademus. Quae nos bene diuque valere omniaque quam foelicissime semper eidem evenire optamus et cupimus ex animo. Datum Varsaviae III^o idus Februarii. Anno Domini M^o D^o XC^o VIII^o Regnorum nostrorum Poloniae XI, Sueciae anno IIII^o.

u) Sigismundus Rex v)

u)-v) manu propria.

N. 91.

Pragae, 9.V.1598.

*Maximilianus archidux
ad Philippum II regem Hispaniae
de praetensione Ordinis Teutonicici, quam ad regem regnumque Poloniae
habet ratione Prussiae et Livoniae.*

(Lat., orig., sigil. vest.)

A. G. S. Estado, Leg. 705, s.f.

Serenissime, potentissime Rex ac Domine, Domine, avuncule et sororie carissime et honorande.

Maiestati Vestrae salutem precati, obsequendi studium nostrum promptissimum deferimus, fidemque amice significavimus; cum diu satis multumque a nobis desideratum atque instantissime tum per Sanctissimum Dominum Pontificem Maximum, tum Sacram Caesaream Maiestatem, Dominum ac fratrem nostrum colendissimum, efflagitatum esset, ut transactioni inter Caesaream Maiestatem et Serenissimum Sigismundum Tertium Poloniae Regem nostra caussa initae etiam nostra ex parte satisfaceremus, quod tandem nos habita ratione publici boni, quod nobis potissimum ob oculos fuit, et fraterni obsequii, cui refragari postremo non decuit, persuaderi nobis passi sumus, atque eam ipsam transactionem hisce diebus iure iurando approbavimus, ita tamen ut praemissa solemini protestatione de iure ac pretensione Ordinis nostri Teutonici, quod contra Regem et Regnum Poloniae habet ratione Prussiae et Livoniae, nihil concesserimus, quin immo quocunque tempore ac modo et quavis oblata occasione et opportunitate persequendum, nobis salvum et integrum reservaverimus. Quemadmodum Maiestas Vestra haec omnia ab Oratore suo Illustri Don Guilielmo de Santo Clemente, quo cum ista ante communicavimus, prolixius cognoscet. Accessit vero huc et alia caussa, nimirum cum Illustrissimus Transylvaniae Princeps certis de caassis Principatus abdicaverit, statum vitae saecularis in ecclesiasticum mutaturus, quod Sacra Caesarea Maiestas provinciis illis, quibus non minus vicini quam hostes inhiabant, nos praeficere statuit; id quod commode fieri non poterat, nisi remoto prius imperfectae transactionis polonicae obstaculo. Nunc igitur postquam eius provinciae administrationem, non nostri emolumenti, sed publicae tantum utilitatis caussa suscepimus, quae maiori hoc tempore ob hanc rerum in ea mutationem, quam unquam antea, periculo exposita magisque viribus exhausta est, ideoque validiori praesidio ac defensione indiget, non minus opis et auxiliis a Maiestate Vestra nos tanquam agnatus et nepos una cum provincialibus speramus quam ante nos in externum et peregrinum liberaliter collatu ipsimet Transsylvaniae praedicant. Quod cum de Maiestate Vestra nobis certo pollicemur, tum nos excusatos haberi petimus, quod eam hac de re non prius certiorum fecimus; in caussa fuit, quod nunc demum de ea ipsa nobiscum constitutum sit. De caetero nos Maiestatis Vestrae paternae affectioni obnoxie commendamus, quam nobis et Reipublicae Christianae diu in columem florere et regnare optamus. Datae Pragae, nona Maii, anno nonagesimo octavo.

Maiestatis Vestrae Regiae,
officiosus nepos et affinis,

^{u)} Maximilianus ^{v).}

In dorso: Serenissimo Principi Domino Philippo Hispaniarum utriusque Siciliae, Hierusalem et caetera. Regi Catholico, Archiduci Austriae, Duci Burgundiae, Brabantiae, Mediolani, Geldriae et caetera, Comitis Habsburgi, Tyrolis, Flandriae et Arthesiae et caetera, Domino, avunculo et sororio nostro carissimo et honorando.

Alia manu: Praga. A Su Magestad. 1598.
El Archiduque Maximiliano a 9 de Mayo.

^{u-v)} *manu propria.*

Viennae, 14.I.1598.

*Maximilianus archidux
ad Ioannem Khevenhüller;
Hannibalis de Capua merita erga domum Austriacam laudat; epistolae eius
exemplar trasmittit; rogit, ut fratri eius Octavio de Capua honores a
Philippo II concedantur.
(Lat., orig., sigil. vest.)
A. G. S. Estado, Leg. 705, s.f.*

Maximilianus, Dei gratia electus Rex Poloniae, Archidux Austriae, Dux Burgundiae, Generalis Magistratus Teuthonici ordinis in Prussia administrator, eiusdemque per Germaniam et Italiam Magister, Comes Tyrolis et caetera.

Spectate et Magnifice, nobis sincere dilecte. Etsi nulla unquam extarent merita sive Illustris Ducum Thermularum de Capua familiae sive ex ea oriundi Reverendissimi Archiepiscopi Neapolitani Hannibalis de Capua pie defuncti, quondam Nuncii Apostolici in Polonia, quae tamen illius erga Augustam Domum nostram et in primis huius erga nos fuere perquam insignia ac perpetua recordatione et recompensatione digna: attamen ipsius Hannibalis vel sola concepta de nobis persuasio, et postrema in nos tam firmiter collocata fiducia, quam ex adiuncto literarum eius exemplo, paulo ante obitum illius ad nos scriptarum, cernis, nos merito impelleret, ut nihil non eius familiaeque tam celebris ac benemeritae causa, vellemus atque praestaremus, quod quidem in nostra potestate situm esse animadverteremus. Nunc vero cum aliud nihil se offerat, quo gratam meritorum memoriam declaremus, quam ut pro conferendo gradu aliquo dignitatis in consilio status ac titulo Principis eiusdem defuncti Hannibalis fratri Octavio de Capua apud Serenissimum Regem Catholicum, Dominum, avunculum et affinem nostrum carissimum intercedamus; hoc ipsum illi tanto impensis effectum cupimus, quanto nos isti familiae gratitudinis vinculo obstrictos agnoscamus ipsumque Octavium hoc honore dignum iudicamus. Abs te igitur benigne requirimus, ut quod Maiestatem Suam Regiam per literas unice rogavimus, tua opera interposita efficias, quo et nos intercessionis nostrae effectum et ipse voti sui fructum reportemus. Adiuturam quoque nostro rogatu Serenissimam Imperatricem Dominam, genitricem nostram dilectissimam, cui hac de re etiam scripsimus, non dubitamus. Facturus pro ea qua te semper amplectimur gratia nostra, ac feliciter vale. Datae Viennae, decima quarta die mensis Ianuarii, anno nonagesimo octavo.